
 
Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica 

 

 
 CNR IRPI – VIA MADONNA ALTA 126, 06128 PERUGIA, TEL. 075 5014411-400, FAX  075 5014420  

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Decisione a Contrattare n. E-020-2018 del 28 ottobre 2018 

per il seguente Oggetto:  

Estensione del contratto in essere fra l’Istituto e l’European Organisation for the 
Exploitation of Meteorological Satellites (EUMETSAT) per la realizzazione di 
ulteriori attività nell’ambito dello studio denominato Global SM2RAIN. 

IL DIRETTORE 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 
25034, ed in particolare il Capo II, Svolgimento dell’attività 
contrattuale, art. 59, Decisione di contrattare; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR 
approvato con provvedimento del Presidente del CNR n. 43 prot. 
AMMCNT-CNR 0036411 del 26 maggio 2015; 

Visto il provvedimento del Direttore Generale f.f. del CNR n. 031 Prot. 
AMMCNT-CNR n. 0014014 del 1 marzo 2016 relativo alla nomina 
del Dott. Fausto GUZZETTI di Direttore dell’Istituto di Ricerca per la 
Protezione Idrogeologica; 

Visto il contratto in essere fra l’Istituto e l’European Organisation for the 
Exploitation of Meteorological Satellites (EUMETSAT) per la 
realizzazione dello studio denominato Global SM2RAIN, Contract 
EUM/C0/17/4600001981/BBo Global SM2RAIN; 

Viste le comunicazioni intercorse fra questo Istituto ed EUMETSAT, ed in 
particolare la richiesta del 15 ottobre 2018 con la quale EUMETSAT 
invita l’Istituto a formulare una proposta per l’estensione del citato 
contratto per lo studio denominato Global SM2RAIN; 

Valutato l’interesse dell’Istituto alla firma dell’estensione del citato contratto fra 
l’Istituto e l’EUMETSAT per la realizzazione dello studio denominato 
Global SM2RAIN; 

DETERMINA 

Di procedere alla firma dell’estensione del citato contratto fra l’Istituto e 
l’EUMETSAT, Allee 1, D64295, Darmstadt, Germany, per la realizzazione dello 
studio denominato Global SM2RAIN, per un ammontare complessivo di euro 
130.000,00 (inclusa IVA), di cui 111.000,00 (inclusa IVA) per attività svolte 
dall’Istituto, e 19.000,00 (inclusa IVA) per attività svolte dal sub-contractor 
Technische Universität Wien (TU Wien), Gusshausstrasse 27-29, 1040 Wien, 
Austria. 

Di indicare come Responsabile unico del procedimento il dott. Luca BROCCA, 
Ricercatore in servizio presso la Sede di Perugia dell’Istituto. 

Dott. Fausto Guzzetti 
Direttore CNR IRPI 

Perugia, 28 ottobre 2018 


		2018-10-28T07:02:54+0100
	Guzzetti Fausto




